SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon -MA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSPS Nº 001/2025

EDITAL DE EXCLUSÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
001/2025

O Secretário Municipal de Educação do Município de Timon – MA e a Comissão
Especial do Processo Seletivo Público Simplificado – PSPS nomeada pela
Portaria nº 001/2025 de 07 de janeiro de 2025, atendendo o Edital de
Processo Seletivo Público Simplificado – PSPS Nº 001/2025, o qual objetiva a
seleção de profissionais do quadro temporário para preenchimento de vagas,
atendendo às necessidades das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal
de Ensino, durante o ano letivo de 2025, torna público o  EDITAL DE EXCLUSÃO
DO REFERIDO PROCESSO SELETIVO, conforme o disposto no Edital PSPS Nº001
segundo o item 6.1 combinado com a alínea “a” do item 6.2  e item 11.2 no que
diz respeito as hipóteses de eliminação. Segue a listagem dos candidatos
excluídos considerando o número de inscrição, código do cargo e o cargo para
o qual os candidatos realizaram a inscrição sem mencionar os nomes dos
referidos candidatos com a finalidade de preservar os seus dados.

 CANDIDATOS EXCLUÍDOS:

Inscrição 103712, Cargo: 005 – Professor – Anos Iniciais (1º ao 5º ano) – Zona
Urbana;
Inscrição 101151, Cargo: 003 – Professor de Educação Infantil / Zona Urbana;
Inscrição 105844, Cargo: 001 – Cuidador;
Inscrição 105131, Cargo: 0013 – Professor – Anos Finais (6º aos 9º ano) –
Educação Física – Zona Urbana;
Inscrição 102142, Cargo: 004 – Professor de Educação Infantil / Zona Rural;
Inscrição 103223, Cargo: 005 – Professor – Anos Iniciais (1º ao 5º ano) – Zona
Urbana;
Inscrição 104135, Cargo: 003 – Professor de Educação Infantil / Zona Urbana;
Inscrição 104516, Cargo: 003 – Professor de Educação Infantil / Zona Urbana;
Inscrição 104126, Cargo: 005 – Professor – Anos Iniciais (1º ao 5º ano) – Zona
Urbana;
Inscrição 103647, Cargo: 003 – Professor de Educação Infantil / Zona Urbana;
Inscrição 104164, Cargo: 001 – Cuidador;
Inscrição 101808, Cargo: 001 – Cuidador;
Inscrição 102793, Cargo: 006 – Professor – Anos Iniciais (1º ao 5º ano) – Zona
Rural;
Inscrição 101339, Cargo: 003 – Professor de Educação Infantil / Zona Urbana.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ Nº 02.422.952/0001-29

Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon -MA

Os candidatos relacionados neste Edital são os excluídos no do PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO da Secretaria Municipal de Educação de
Timon, Estado do Maranhão.

Timon (MA), 04 de fevereiro de 2025

Prof. GIDEÃO SANTES MACHADO
Secretário Municipal de Educação

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

Nomeada pela Portaria nº 001/2025 – SEMED datada de 07 de janeiro de 2025
RICARDO SILVA DE FREITAS – PRESIDENTE

SÔNIA MARIA LEITE ALCÂNTARA – SECRETARIA
ANA LÚCIA DA SILVA BEZERRA – MEMBRO